



Tlf.: 63 21 60 00  
svendborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Grønnemosevej 6  
DK-5700 Svendborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PILSHUSE INVEST APS**  
**LANGELANDSVEJ 28, 5800 NYBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2. APRIL 2022 - 1. APRIL 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. september 2023

---

Steen Johansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 2. april 2022 - 1. april 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Pilshuse Invest ApS Langelandsvej 28 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 13 70 05 40 Stiftet: 1. december 1989 Kommune: Nyborg Regnskabsår: 2. april 2022 - 1. april 2023
<b>Direktion</b>	Steen Johansen Stig Hertz Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 308 tkr. imod et underskud på 1.017 tkr. året før.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitalandele på nom 29.250 kr. svarende til 13 % af selskabskapitalen. Der har ikke været solgt eller købt kapitalandele i årets løb.

**RESULTATOPGØRELSE 2. APRIL - 1. APRIL**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>524.247</b>	<b>553</b>
Af- og nedskrivninger.....		-222.109	-218
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>302.138</b>	<b>335</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		174.023	-1.210
Finansielle indtægter.....	1	441	0
Finansielle omkostninger.....	2	-168.551	-142
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>308.051</b>	<b>-1.017</b>
Skat af årets resultat.....	3	-30.918	-43
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>277.133</b>	<b>-1.060</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for kapitalandele.....		174.023	-1.210
Overført resultat.....		103.110	150
<b>I ALT</b> .....		<b>277.133</b>	<b>-1.060</b>



## BALANCE 1. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Ejendomme.....		5.134.534	5.307
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>5.134.534</b>	<b>5.307</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		6.307.598	6.133
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>6.307.598</b>	<b>6.133</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.442.132</b>	<b>11.440</b>
Andre tilgodehavender.....		13.271	14
Tilgodehavende selskabsskat.....		175.000	392
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>188.271</b>	<b>406</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>27.023</b>	<b>18</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>215.294</b>	<b>424</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>11.657.426</b>	<b>11.864</b>

## BALANCE 1. APRIL

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		225.000	225
Reserve for opskrivninger.....		1.498.707	1.599
Reserve for kapitalandele.....		1.601.743	1.427
Overført overskud.....		4.145.068	3.941
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>7.470.518</b>	<b>7.192</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		655.168	694
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>655.168</b>	<b>694</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		425.930	539
Deposita, lejemål.....		38.400	37
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>464.330</b>	<b>576</b>
Prioritetsgæld.....		110.500	353
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.872.025	3.032
Selskabsskat.....		69.885	0
Anden gæld.....		15.000	17
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.067.410</b>	<b>3.402</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.531.740</b>	<b>3.978</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>11.657.426</b>	<b>11.864</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for kapitalandele	Overført overskud	I alt
Egenkapital 2. april 2022.....	225.000	1.599.187	1.427.720	3.941.478	7.193.385
Forslag til resultatdisponering.....			174.023	103.110	277.133
<b>Overførsler</b>					
Ned- og afskrivninger på opskrivning ejendomme.....		-100.480		100.480	0
<b>Egenkapital 1. april 2023.....</b>	<b>225.000</b>	<b>1.498.707</b>	<b>1.601.743</b>	<b>4.145.068</b>	<b>7.470.518</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	441	0	
	<b>441</b>	<b>0</b>	
	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	148.704	110	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	19.847	32	
	<b>168.551</b>	<b>142</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Refunderet koncernskat fra datterselskab.....	69.885	58	
Regulering af udskudt skat.....	-38.967	-15	
	<b>30.918</b>	<b>43</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Ejendomme	
Kostpris 2. april 2022.....		5.864.287	
Tilgang.....		50.539	
<b>Kostpris 1. april 2023.....</b>		<b>5.914.826</b>	
Opskrivninger 2. april 2022.....		3.220.508	
<b>Opskrivninger 1. april 2023.....</b>		<b>3.220.508</b>	
Af- og nedskrivninger 2. april 2022.....		3.778.691	
Årets afskrivninger.....		222.109	
<b>Af- og nedskrivninger 1. april 2023.....</b>		<b>4.000.800</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 1. april 2023.....</b>		<b>5.134.534</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		3.213.117	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 2. april 2022.....		4.705.856	
<b>Kostpris 1. april 2023.....</b>		<b>4.705.856</b>	
Værdireguleringer 2. april 2022.....		1.427.719	
Årets resultat.....		174.023	
<b>Værdireguleringer 1. april 2023.....</b>		<b>1.601.742</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 1. april 2023.....</b>		<b>6.307.598</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>					<b>5</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/4 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	1/4 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	536.430	110.500	0	892.339	
Deposita, lejemål.....	38.400	0	0	37.200	
	<b>574.830</b>	<b>110.500</b>	<b>0</b>	<b>929.539</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>8</b>
For datterselskabets mellemværende med Danske Bank A/S er der stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev stort 1.100 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1. april 2023 udgør 3.858 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 536 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1. april 2023 udgør 3.858 tkr.					
			<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>9</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			2	2	
